

DODATEK č. 2

SMLOUVY O DÍLO NA ZHOTOVENÍ STAVBY (PRV)

na provedení díla

Výstavba polních cest C1, C19 a záchytných příkopů ZP2, ZP7 v k.ú. Plinkout

Smluvní strany:

Objednatel:	Česká republika - Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký kraj
Sídlo:	Blanická 383/1, 779 00 Olomouc
zastoupený:	JUDr. Romanem Brnčalem, LL.M. ředitelem KPÚ pro Olomoucký kraj
ve smluvních záležitostech oprávněn jednat:	JUDr. Roman Brnčal, LL.M., ředitel KPÚ pro Olomoucký kraj
v technických záležitostech oprávněn jednat:	Ing. Kateřina Neumanová, vedoucí Pobočky Olomouc Jan Zbirovský, Pobočka Olomouc Ing. Michal Malý, Pobočka Olomouc
Adresa:	Blanická 383/1, 779 00 Olomouc
Tel.:	xxxxx
E-mail:	olomouc.pk@spucr.cz
ID DS:	z49per3
Bankovní spojení:	ČNB
Číslo účtu:	3723001/0710
IČO:	01312774
DIČ:	není plátcem DPH
(dále jen „objednatel“)	

a

Zhotovitel:	STRABAG a.s.
Sídlo:	Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5
zastoupený:	Ing. Ondřej Novák, předseda představenstva Ing. Jiří Dynka, člen představenstva Walter Egger, člen představenstva Ing. Juraj Hirner, člen představenstva Ing. Jarmila Považanová, člen představenstva oprávněni zastupovat na základě plné moci: xxxxx, ekonom Oblasti Střed o.z. Morava xxxxx, vedoucí OTÚ Oblasti Střed o.z. Morava
Tel./fax:	xxxxx
E-mail:	xxxxx
ID DS:	8yuchp8
v technických záležitostech oprávněn jednat:	xxxxx, vedoucí Provozní jednotky Velká Bystřice
Tel./fax:	xxxxx



EVROPSKÁ UNIE
Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova
Evropa investuje do venkovských oblastí
Program rozvoje venkova



PROGRAM ROZVOJE VENKOVA

E-mail: xxxxx
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
Číslo účtu: 994404-640900015/0800
IČO: 60838744
DIČ: CZ60838744

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 7634.

(dále jen „zhotovitel“)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo.

Čl. I Předmět dodatku

Předmětem uzavřeného Dodatku č. 2 smlouvy o dílo (dále jen „dodatek“) je změna ceny díla uvedené v Čl. III, odst. 4 smlouvy o dílo.

Původně sjednané znění čl. III. Cena díla, odstavce 4 smlouvy o dílo č. 1214-2018-521101, se ruší a nahrazuje se novým zněním následovně:

Cena díla dle SoD za provedení díla bez DPH	12 932 238,00 Kč
Méněpráce celkem	- 73 233,95 Kč
Vícepráce celkem	+ 95 731,19 Kč
Celková cena díla bez DPH	12 954 735,00 Kč
DPH činí	2 720 494,00 Kč
Celková cena vč. DPH	15 675 229,00 Kč

Výše uvedené změny představují nepodstatnou změnu hodnoty závazku ze smlouvy a nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Dodatek č. 2 je uzavřen v souladu s ust. § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

Odůvodnění:

Polní cesta C1 je navržena v kategorii P 5,0/30, celková délka je 1265,73 m. Vozovka je navržena z asfaltobetonového krytu na podkladních vrstvách ze štěrkodrti a vibrovaného štěrku, v části úseku je podklad z recyklovaného penetračního makadamu. Záchytný příkop ZP2 o délce 773 m vede souběžně s částí polní cesty v trase původního nekapacitního příkopu. Ve střední a koncové části je zatrubněn DN 600 a je na něm realizováno 8 propustků DN 600 pod hospodářskými sjezdy.

Polní cesta C19 je navržena v kategorii P 3,5/30, celková délka je 30,0 m. Vozovka je navržena z asfaltobetonového krytu na podkladních vrstvách ze štěrkodrti a vibrovaného štěrku. Souběžně vedoucí záchytný příkop ZP7 o délce 35 m je z větší části zatrubněn, otevřená část je dlážděná.

Obě polní cesty jsou napojeny ve stejném místě na krajskou silnici III/4491, příkopy ZP2 a ZP7 jsou zde propojeny přes společnou šachtu. V silnici je veden STL plynovod zásobující dům u cesty C19.

U objektu Polní cesta C1 vznikly méněpráce ve výši 9 356,59 Kč bez DPH úsporou nadbytečných betonových kabelových žlabů v rozpočtu. Změna stanoviska dopravního inspektorátu Policie ČR po dokončení PD vedla u součástí dopravního značení k méněpracím ve výši 5 204,03 Kč bez DPH a k vícepracím ve výši 2 230 Kč bez DPH.

U objektu Výust' čelní kamenná DN 600-755,70 (ZP2) jsou dílem navrženy a dílem již provedeny vícepráce vyplývající z chybného postupu Městského úřadu Uničov při stavebním řízení na přeložku STL plynovodu a neočekávaného nesouhlasu vlastníka plynovodu s přeložkou v průběhu prací. Část potrubí DN600 u příkopy ZP2 musela být v červnu 2019 u spojovací šachty se ZP7 provedena provizorně jako DN300 kvůli zajištění odtoku vody ze ZP7 pro období několika měsíců. Průtahy se stavebním povolením na přeložku plynu si vynucují posunutí termínu pro dokončení stavebních prací na 30. 4. 2020, což vede i k vícenákladům na zařízení staveniště. Vícepráce jsou ve výši 87 669,19 Kč bez DPH.

U objektu Přeložky STL plynovodů vznikly nerealizací zemního protlaku méněpráce ve výši 9 891,40 Kč bez DPH. V dubnu 2019 položené, ale nepřepojené plynovodní potrubí musí být znovu obnaženo a před přepojením tlakově přezkoušeno, čímž vznikají vícepráce ve výši 5 832 Kč bez DPH.

U objektu Oplocení vznikly méněpráce ve výši 48 781,94 Kč bez DPH jako úspora vlivem využití součástí stávajícího oplocení.

Předmětem Dodatku č. 2 je dále **změna termínu dokončení stavebních prací a změna termínu předání a převzetí díla** uvedených v Čl. V, odst. 6., písm. c. a d. smlouvy o dílo.

Nové termíny jsou stanoveny takto:

- c. Termín dokončení stavebních prací: **22.05.2020**
- d. Termín předání a převzetí díla: **29.05.2020**
(protokolární předání a převzetí řádně dokončeného díla)

Odůvodnění:

Důvodem posunutí termínů je chybný postup Městského úřadu Uničov při stavebním řízení na přeložku STL plynovodu a neočekávaný nesouhlas vlastníka plynovodu s přeložkou v průběhu prací.

Od 1.8.2019 dochází ke změně sídla společnosti STRABAG a.s. na adresu: Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5.

Čl. II Závěrečná ustanovení

1. V ostatních bodech se smlouva o dílo, č. smlouvy objednatele: 1214-2018-521101, ve znění dodatku č. 1, nemění.
2. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

3. Nedílnou součástí dodatku tvoří příloha č. 1 – Soupis víceprací a méněprací.
4. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily se zněním dodatku a na důkaz souhlasu připojují své podpisy.

V Olomouci dne 26.09.2019

V Olomouci dne 19.09.2019

.....
JUDr. Roman Brnčal, LL.M.
ředitel Krajského pozemkového úřadu
pro Olomoucký kraj

.....
xxxxx
ekonom Oblasti Střed o.z. Morava
STRABAG a.s.

.....
xxxxx
vedoucí OTÚ Oblasti Střed o.z. Morava
STRABAG a.s.

Příloha:
Soupis víceprací a méněprací

Nabídkový rozpočet - soupis prací

Název projektu: 841-NAUO - Výstavba polních cest C1, C19 a záchytných příkopů



Objednatel: Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký kraj Zhotovitel: STRABAG a.s.

ČP	Kód položky	Název položky/popis	MJ	Množství	JC [CZK]	CČ [CZK]
021.		001 - SO 101 - SO 101 - Polní cesta C1 - část B				
021.A.		Méněpráce - Dodatky				
021.A...01	749915210	001 - Dodávka a osazení betonové kabelové žlabu TK 2 + poklopu ,chráničky 110/94	kus	-27,000	346,54	-9 356,58
021.A...01A	914111111	001 - Montáž svislé dopravní značky do velikosti 1 m2 objímkami na sloupech nebo konzolu	kus	-1,000	344,25	-344,25
021.A...02	404443065	001 - značka svislá reflexní AL- NK	kus	-1,000	1 021,27	-1 021,27
021.A...03	914511112	001 - Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m s betonovým základem a patkou	kus	-1,000	975,37	-975,37
021.A...04	404452300	001 - sloupek Zn 70 - 350	kus	-1,000	573,75	-573,75
021.A...05	404452410	001 - patka hliníková HP 70	kus	-1,000	677,02	-677,02
021.A...06	404452540	001 - víčko plastové na sloupek 70	kus	-1,000	28,69	-28,69
021.A...07	404452570	001 - upínací svorka na sloupek US 70	kus	-2,000	17,21	-34,42
021.A...08	915111111	001 - Vodorovné dopravní značení šířky 125 mm bílou barvou dělicí čáry souvislé	m	-27,000	51,64	-1 394,28
021.A...09	915611111	001 - Předznačení vodorovného liniového značení	m	-27,000	5,74	-154,98
021.A.	Celkem	Méněpráce - Dodatky				-14 560,61
021.B.		Vícepráce - Dodatky				
021.B...00001	912211111	001 Montáž směrového sloupku silničního plastového prosté uložení bez betonového základu	kus	4,000	268,00	1 072,00
021.B...00002	40445158.R1	001 sloupek směrový silniční plastový 1,2m, červený	kus	4,000	289,50	1 158,00
021.B.	Celkem	Vícepráce - Dodatky				2 230,00
021.	Celkem	001 - SO 101 - SO 101 - Polní cesta C1 - část B				-12 330,61
19.		SO 300-01-10 - SO 300-01-10 Výust' čelní kamenná DN 600-755,70				
19.A.		Provizorní propojení odvodnění - Dodatek 2				
19.A...02	132201201	002 - Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3 objemu do 100 m3	m3	9,720	323,21	3 141,60
	Poznámka	4,50*1,2*1,8=				
19.A...03	132201209	002 - Příplatek za lepivost k hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3	m3	9,720	29,09	282,75
19.A...04	151101101	002 - Zřízení příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 m	m2	16,200	41,32	669,38
	Poznámka	4,5*1,8*2,0=				
19.A...05	151101111	002 - Odstranění příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 m	m2	16,200	26,23	424,93
19.A...07	162701105	002 - Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4	m3	9,720	123,93	1 204,60
19.A...08	162701109	002 - Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 m přes 10000 m	m3	29,160	12,39	361,29
19.A...09	171101101	002 - Uložení sypaniny z hornin soudržných do násypů ztuhnutých na 95 % PS	m3	7,560	77,05	582,50
	Poznámka	4,5*1,2*1,4=				
19.A...10	171201211	002 - Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné)	t	17,496	128,52	2 248,59
	Poznámka	9,72*1,80=				
19.A...11	175101101	002 - Obsypání potrubí bez prohození sypaniny z hornin tř. 1 až 4 uloženým do 3 m od kraje výkopu	m3	1,842	258,19	475,59
	Poznámka	(4,5*1,2*0,4) - (4,5*0,07065) = 1,842				
19.A...12	583373450	002 - šterkopísek frakce 0-32 (D)	t	13,608	235,24	3 201,15
	Poznámka	7,56*1,8				
19.A...13	583413320	002 - kamenivo drcené drobné horninová směs frakce 0-2	t	3,316	223,76	741,99
	Poznámka	1,842*1,8				
19.A...131	871373121	002 Montáž kanalizačního potrubí z PVC těsněné gumovým kroužkem otevřený výkop sklon do 20 % DN 315	m	2,500	145,00	362,50
19.A...132	SPCM 01	002 Roura KG 300/3m , SN 8	kus	1,000	1 860,00	1 860,00
19.A...133	871395811	002 Bourání stávajícího potrubí z PVC nebo PP DN přes 250 do 400	m	2,500	81,70	204,25
19.A...134	877440430	002 Montáž spojek na kanalizačním potrubí z PP trub korugovaných DN 600	kus	2,000	1 200,00	2 400,00
19.A...135	SPCM 02	002 Spojka kanalizační přesuvná DN 600	kus	2,000	3 180,00	6 360,00
19.A...136	SPCM 03	002 Těsnění DN 600	kus	4,000	612,00	2 448,00
19.A...137	564931512	002 Podklad z R-materiálu tl 100 mm	m2	5,400	85,70	462,78
	Poznámka	4,5*1,2				
19.A...138	049103000	001 Náklady vzniklé v souvislosti s realizací stavby	kpl	1,000	12 500,00	12 500,00
	Poznámka	přesun kapacit na stavbu				
19.A...139	035103001	001 Pronájem ploch	kpl	1,000	4 500,00	4 500,00
19.A...140	093105002	001 - Zajištění a zabezpečení staveniště, zřízení a likvidace zařízení staveniště, včetně případných přípojek, přístupů, deponií a podobně	kus	1,000	14 550,00	14 550,00
19.A...141	093105008	001 - Zajištění případného zvláštního užívání komunikace vč. zajištění rozhodnutí, poplatku, dodání a instalace dopravního značení	kus	1,000	28 687,29	28 687,29
19.A.	Celkem	Provizorní propojení odvodnění - Dodatek 2				87 669,19
19.	Celkem	SO 300-01-10 - SO 300-01-10 Výust' čelní kamenná DN 600-755,70				87 669,19
21.		SO 300-01-12 - SO 300-01-12 Oplocení				
21.6.		Méněpráce - Dodatky				
21.6...01A	233211000	006 - Zemní vrt pro sloupky oplocení D 200 mm dl 800 mm	kus	-35,000	172,12	-6 024,20
21.6...01B	338171123	006 - Osazování sloupků a vzpěr plotových ocelových v 2,60 m se zabetonováním	kus	-35,000	975,37	-34 137,95
21.6...02	348401130	006 - Osazení oplocení ze strojového pletiva s napínacími dráty výšky do 2,0 m do 15° sklonu svahu	m	-68,000	57,37	-3 901,16
21.6...03	966071711	006 - Bourání sloupků a vzpěr plotových ocelových do 2,5 m zabetonovaných	kus	-35,000	114,75	-4 016,25
21.6...04	998153211	006 - Přesun hmot ruční pro samostatné zdí a valy zděné nebo betonové monolitické v do 12 m	t	-6,121	114,75	-702,38
21.6.	Celkem	Méněpráce - Dodatky				-48 781,94
21.	Celkem	SO 300-01-12 - SO 300-01-12 Oplocení				-48 781,94
		SO 8 - SO 8 - Přeložky STL plynovodů				
		Méněpráce - Dodatky				
	141721113	006 - Řízený zemní protlak hloubky do 6 m vnějšího průměru do 110 mm v hornině tř 1 až 4	m	-10,000	989,14	-9 891,40
		Vícepráce - Dodatky				
	230170002	006 - Tlakové zkoušky těsnosti potrubí - příprava DN do 80	sada	2,000	2 799,88	5 599,76
	230170012	006 - Tlakové zkoušky těsnosti potrubí - zkouška DN do 80	m	8,000	16,98	135,84
	230230016	006 - Hlavní tlaková zkouška vzduchem 0,6 MPa DN 50	m	8,000	12,05	96,40
21.	Celkem	SO 8 - SO 8 - Přeložky STL plynovodů				-4 059,40
Projekt: 841-NAUO	Celkem	Výstavba polních cest C1, C19 a záchytných příkopů				22 497,24